АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.11.2022 № 51

с. Березник

	О внесении изменений в постановление администрации Березниковского сельского поселения от 17.12.2019 №50

      В соответствии Устава муниципального образования Березниковского сельского поселения, Положением об управлении и распоряжении имуществом муниципального образования Березниковского сельского поселения,  постановлением администрации Березниковского сельского поселения от 17.12.2013 № 57 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области», постановлением администрации Березниковского сельского поселения от 15.11.2019  № 41 «Об утверждении перечня муниципальных программ реализуемых на территории Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области» администрация Березниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие систем жилищно-коммунальной инфраструктуры и благоустройства территории муниципального образования Березниковского сельского поселения на 2020 - 2025 годы», утвержденную постановление администрации Березниковского сельского поселения Куменского района от 17.12.2019 №50 «Развитие систем жилищно-коммунальной инфраструктуры и благоустройства территории муниципального образования Березниковского сельского поселения на 2020 - 2025 годы». Изменения прилагаются.

2. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.

  3. Постановление вступает в силу согласно действующего законодательства.
И.о. Главы Березниковского

 сельского поселения                                           А.В. Климова

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Березниковского сельского поселения

от 17.11.2022  № 51
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу

 «Развитие систем жилищно-коммунальной инфраструктуры и благоустройства территории муниципального образования Березниковское сельское поселение на 2020 - 2025 годы»
1. Раздел «Мероприятия программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Мероприятия программы
	«Мероприятия в области жилищного хозяйства»

«Мероприятия в области коммунального хозяйства»
 «Уличное освещение»

«Организация и содержание мест захоронений»

«Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения»

2. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Объем ассигнований местного бюджета программы 2020 - 2025 годы 2837,2 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 640,0 тыс. рублей;

2021 год –  741,2 тыс. рублей;

2022 год –  434,0 тыс. рублей;

2023 год –  345,0 тыс. рублей;

2024 год –  330,0 тыс. рублей;

2025 год –  347,0 тыс. рублей;

всего с 2020 по 2025 годы по «Мероприятиям в сфере жилищного хозяйства» объем финансирования составляет 1429,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 388,9 тыс. рублей;

2021 год – 216,6 тыс. рублей;

2022 год – 194,0 тыс. рублей;

2023 год – 215,0 тыс. рублей;

2024 год – 200,0 тыс. рублей;

2025 год –  215,0 тыс. рублей;

всего с 2020 по 2025 годы по «Мероприятиям по освещению населенных пунктов» объем финансирования составляет 675,6 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 102,1 тыс. рублей;

2021 год –75,8 тыс. рублей;

2022 год –145,7 тыс. рублей;

2023 год –110,0 тыс. рублей;

2024 год –120,0 тыс. рублей;

2025 год –  122,0 тыс. рублей;

всего с 2020 по 2025 годы по мероприятию «Организация и содержание мест захоронений» объем финансирования составляет 0 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 0 тыс. рублей;

2021 год – 0 тыс. рублей;

2022 год – 0 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;

всего с 2020 по 2025 годы по мероприятию «Мероприятия в сфере коммунального хозяйства» объем финансирования составляет 19,0 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 16,7 тыс. рублей;

2021 год – 2,3 тыс. рублей;

2022 год – 0 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

всего с 2020 по 2025 годы по мероприятию «Прочее благоустройство» объем финансирования составляет 158,3 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 0 тыс. рублей;

2021 год – 14,0 тыс. рублей;

2022 год – 94,3 тыс. рублей;

2023 год – 20,0 тыс. рублей;

2024 год – 10,0 тыс. рублей;

2025 год – 10,0 тыс. рублей.

3. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной программы

	N
п/п
	 Наименование
 Мероприятия
	Единица
измере

ния
	Значение показателей эффективности

	2020 год
	2021 год
	2022

год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	«Мероприятия в области жилищного хозяйства»

	1.1
	Текущий ремонт жилья, находящегося в муниципальной собственности
	кв.м.
	0
	30
	30
	32
	32
	30

	1.2
	Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда муниципальных квартир
	кв.м.
	0
	30
	30
	32
	32
	30

	2
	«Мероприятия в области коммунального хозяйства»

	2.1.
	Промывка и опрессовка системы отопления муниципального жилого фонда муниципальных квартир
	км.
	0
	0
	0.01
	0.01
	0.015
	0,01

	3
	«Уличное освещение»

	3.1.
	Содержание, ремонт и обслуживание сети уличного освещения
	По точкам учёта, шт.
	40

	45
	45
	50
	50
	50

	4.
	«Организация и содержание мест захоронений»

	4.1.
	Очистка и уборка территории мест захоронения к родительскому дню
	шт
	1
	1
	2
	2
	2
	2

	4.2.
	Обкашивание сорной растительности
	кв.м.
	100
	100
	250
	300
	400
	450

	4.3
	Обеспечение на территории кладбища наличие вывески с указанием наименования кладбища, его принадлежности ,схемы кладбища
	шт
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	«Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения»

	5.1.
	Обкашивание сорной растительности
	кв.м.
	300
	400
	500
	800
	850
	1000

	5.2.
	Ликвидация несанкционированной свалки
	шт
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	5.3
	Конкурс цветников
	шт
	1
	1
	1
	2
	2
	2

	5.4
	Озеленение территории памятника
	шт
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	5.5
	Приобретение урн для мусора
	шт
	3
	3
	1
	1
	1
	1

4. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Перечень мероприятий муниципальной программы

	  Наименование задачи (мероприятия)
	Исполнитель программы

(мероприятия)
	Источник финансирования
	Финансирование по годам (тыс.рублей)
	Всего

	2020 год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024 год
	2025 год

	«Мероприятия в сфере жилищного хозяйства»
	администрация поселения
	Местный бюджет
	388,9
	216,6
	194,0
	215,0
	200,0
	215,0
	1429,5

	«Мероприятия по освещению населенных пунктов»
	администрация поселения
	Местный бюджет
	102,1
	75,8
	145,7
	110,0
	120,0
	122,0
	675,6

	«Организация и содержание мест захоронений»
	администрация поселения
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	«Мероприятия в сфере коммунального хозяйства»
	администрация поселения
	Местный бюджет
	16,7
	2,3
	0
	0
	0
	0
	19,0

	«Прочее благоустройство»
	администрация поселения
	Местный бюджет
	0
	14,0
	94,3
	20,0
	10,0
	10,0
	158,3

	Всего по муниципальной программе

	640,0
	741,2
	434,0
	345,0
	330,0
	347,0
	2837,2

5. Приложение № 3 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Прогнозная (справочная) оценка

 ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	    Статус
	Наименование
мероприятия
	   Источники
 финансирования
	Оценка расходов  (тыс. рублей)

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024 год
	2025 год

	Муниципальная

программа
	«Развитие систем жилищно-коммунальной инфраструктуры и благоустройства территории муниципального образования Березниковского сельского поселения  на 2020 - 2025 годы»
	Бюджет муниципального образования Березниковского сельского поселения
	640,0
	741,2
	434,0
	345,0
	330,0
	347,0